
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ 08.587.396/0001-27 

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com 

 
AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em 
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo 
Administrativo nº 013/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 012/2024, que após abertura de prazo para 
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada nos 
serviços de confecção de fardamento para os servidores da Câmara Municipal de Pendências, visando 
padronizar a vestimenta dos servidores e promover maior identificação e organização dos serviços 
internos e externos, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais condições e 
exigências estabelecidas. SAGROU-SE VENCEDOR: a empresa WS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
18.647.472/0001-04, por ter atendido a todos os requisitos de habilitação e ter ofertado o menor preço.  
WS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA apresentou os valores:  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL 
01 CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA 

CURTA, COR VERDE MESCLA, 
FECHAMENTO EM BOTÃO. TECIDO 100% 
ALGODÃO, SARJA 2/1 E, PESO 170G/M². 
CONTENDO DOIS BOLSOS SUPERIORES, 
TAM ADULTO; CONTER IDENTIFICAÇÃO 
(BRASÃO E NOME DA INSTITUIÇÃO). 

ws UNID. 10 196,80 1.968,00 

02 CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA 3/4 , 
COR VERDE MESCLA, FECHAMENTO EM 
BOTÃO. TECIDO 100% ALGODÃO, SARJA 
2/1 E, PESO 170G/M². CONTENDO DOIS 
BOLSOS SUPERIORES, TAM ADULTO; 
CONTER IDENTIFICAÇÃO (BRASÃO E NOME 
DA INSTITUIÇÃO). 

ws UNID. 11 197,00 2.167,00 

03 CALÇA SOCIAL MASCULINA, COR PRETA. 
TECIDO MISTO, 80% ALGODÃO + 20% 
ELASTANO. CONTENDO 2 BOLSOS NA 
FRENTE, COM FORRO EM POLIÉSTER, 
EMBUTIDOS E FORRADOS E 02 BOLSOS 
TRANSEIROS TRADICIONAL, TIPO CARGO. 

ws UNID. 10 195,00 1.950,00 

04 CALÇA SOCIAL FEMININO, COR PRETA. 
TECIDO MISTO, 80% ALGODÃO + 20% 
ELASTANO. CONTENDO 2 BOLSOS NA 
FRENTE, COM FORRO EM POLIÉSTER, 
EMBUTIDOS E FORRADOS E 02 BOLSOS 
TRANSEIROS TRADICIONAL, TIPO CARGO. 

ws UNID. 11 195,00 2.145,00 

05 CONJUNTO DE COPERA SENDO UMA 
CALÇA PIJAMA E CAMISA MANGA CURTA 
TIPO BATA GOLA V COM DOIS BOLSOS 
FRONTAIS, AMBOS CONFECCIONADO EM 
TECIDO OXFORDINE TAM: ADULTO; 
CONTER IDENTIFICAÇÃO (BRASÃO E NOME 
DA INSTITUIÇÃO). 

ws UNID. 06 220,00 1.320,00 

VALOR GLOBAL 9.550,00 

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 9.550,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta reais). 
 

Pendências/RN, 03 de junho de 2024. 
 

DANIEL PINHEIRO DA SILVA 
Agente de Contratação 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ 08.587.396/0001-27 

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com 

 
 
CONTRATADA: WS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ 
sob o nº 18.647.472/0001-04, situada a Rua Moises Sesyon, nº 3510, Candelária, Natal/RN, CEP: 59.064-
700. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 9.550,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01 - CÂMARA MUNICIPAL  
2.001 - AÇÃO  
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ  
15000000 - Recursos Ordinários  
 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.  

Diante do Processo Administrativo nº 013/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o 
Presidente deste Poder Legislativo RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024. 

 
Pendências/RN, 03 de junho de 2024. 

 
JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA 

Presidente da Câmara Municipal  


